



Kontakt dla mediów:

e-mail: media@parp.gov.pl

Informacja prasowa

Warszawa, 12.06.2025 r.

Z Funduszami Europejskimi po sukces – aktualna oferta dla firm z Mazowsza w PARP

Przedsiębiorcy, startupy oraz innowatorzy z województwa mazowieckiego mogą korzystać z szerokiej oferty wsparcia dostępnej w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). Nabory realizowane w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG), Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej (FEPW) oraz Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego (FERS) umożliwiają m.in. rozwój innowacji, startupów, wzornictwa, promocję marek oraz podnoszenie kompetencji kadr.

Mazowsze to region, który ma największą liczbę przedsiębiorstw w Polsce i charakteryzuje się dynamicznym rozwojem. Europejski Komitet Regionów docenił województwo mazowieckie za budowanie przedsiębiorczego i innowacyjnego regionu oraz tworzenie przyjaznego otoczenia biznesowego dla mazowieckich firm, przyznając mu nagrodę Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości 2025¹. Ponadto w najnowszym „Barometrze Innowacyjności” przygotowanym przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, Mazowsze zajęło pierwsze miejsce w kraju, osiągając bardzo wysokie wyniki w kategoriach takich jak działalność badawczo-rozwojowa, innowacyjność przedsiębiorstw, rozwój gospodarczy oraz jakość zasobów ludzkich².

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości od lat odpowiada na potrzeby sektora MŚP w regionie, udostępniając szeroką gamę programów dostosowanych do różnych etapów rozwoju biznesu. Obecnie firmy z Mazowsza mogą brać udział w naborach realizowanych przez PARP w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki oraz Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. Część województwa mazowieckiego (bez Warszawy i dziewięciu otaczających ją powiatów) może również korzystać ze wsparcia z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej. Jakie konkretne możliwości czekają obecnie na przedsiębiorców i innowatorów z Mazowsza?

¹ https://mazovia.pl/pl/samorzad/wspolpraca_zagraniczna/aktualnosci-wspolpraca-zagraniczna/mazowsze-z-nagroda-europejskiego-regionu-przedsiębiorczosci.html

² https://mazovia.pl/pl/dla_mediow/informacje_prasowe/mazowsze-liderem-innowacji.html

Ścieżka SMART dla MŚP – inwestycja w rozwój i technologie

Ścieżka SMART to nabór realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki, skierowany do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność na terenie Polski. Program umożliwia finansowanie projektów badawczo-rozwojowych oraz innowacyjnych, które mają zwiększać konkurencyjność polskich firm. Unikalną cechą Ścieżki SMART jest modułowość – w jednym wniosku przedsiębiorca może wybrać wsparcie różnych obszarów działalności, takich jak badania i rozwój (moduł B+R), wdrożenie innowacji, rozwój infrastruktury, cyfryzacja, zielona transformacja, internacjonalizacja czy podnoszenie kompetencji kadr. Dofinansowanie mogą otrzymać wyłącznie projekty, których efektem będzie rozwiązanie innowacyjne co najmniej w skali kraju. Innowacje muszą wynikać z przeprowadzanych lub wdrażanych prac badawczo-rozwojowych, które stanowią obowiązkowy element każdego projektu realizowanego w ramach naboru. [Wnioski w najnowszym naborze można składać od 6 maja do 26 czerwca 2025 r. – więcej na stronie PARP.](#)

MŚP na globalnej scenie

Działanie „Promocja marki innowacyjnych MŚP” w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki to inicjatywa skierowana do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, które chcą wzmocnić swoją obecność na rynkach międzynarodowych i promować swoje produkty pod marką własną oraz Marką Polskiej Gospodarki.

W ramach naboru przedsiębiorcy mogą uzyskać dofinansowanie na udział w targach branżowych ze stoiskiem narodowym, wyjazdowe misje gospodarcze połączone z udziałem w targach lub konferencjach branżowych, a także na prowadzenie kampanii promocyjnych na wybranych rynkach. Program obejmuje również możliwość finansowania kosztów podróży służbowych, organizacji prezentacji i pokazów oraz przygotowania materiałów promocyjnych. [Obecny nabór wniosków potrwa do 24 czerwca 2025 roku. Szczegóły dostępne na stronie PARP.](#)

Laboratorium Innowatora – rusz z pomysłem

Laboratorium Innowatora w ramach FENG to nabór skierowany do osób fizycznych lub zespołów, które mają innowacyjny pomysł biznesowy i chcą go rozwinąć, korzystając z profesjonalnego wsparcia mentorskiego oraz eksperckiego.

W ramach Laboratorium Innowatora udostępnianego przez PARP operatorzy prowadzą programy mentoringowe, oferując bezpłatne wsparcie na każdym etapie rozwoju pomysłu. Aktualnie można zgłaszać się do następujących operatorów: [Startuj z Pomysłem – InnoStart Hub Polska](#), [Strefa Kreatywnych Pomysłów](#), [GarageGenius](#), [AccelStart](#).

Program Laboratorium Innowatora pozwala elastycznie łączyć rozwój własnego projektu z codziennymi obowiązkami, a wsparcie operatorów jest dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestników.

Startup Booster Poland – SMART UP: akceleracja dla startupów

Startup Booster Poland – SMART UP to ogólnopolski program akceleracyjny realizowany w ramach FENG, skierowany do mikro i małych przedsiębiorstw na wczesnym etapie rozwoju. Jego celem jest przyspieszenie rozwoju innowacyjnych firm poprzez programy rozwojowe o charakterze akceleracyjnym i postakceleracyjnym oferujące indywidualnie dopasowane wsparcie, w tym min. nawiązywanie kontaktów z partnerami oraz granty na rozwój produktu lub ekspansję zagraniczną.

Startupy zakwalifikowane do programu mogą otrzymać do 400 000 zł bezzwrotnego dofinansowania. Nabór do poszczególnych ścieżek prowadzony jest przez wyselekcjonowane akceleratorzy w określonych terminach. Wśród nich znajduje się m.in. KPT Scaleup Booster, realizowany przez Krakowski Park Technologiczny. Akcelerator ten zapewnia intensywne wsparcie w rozwoju modelu biznesowego i technologii, a także networking oraz przygotowanie do ekspansji zagranicznej, przy zaangażowaniu firm produkcyjnych, inwestorów oraz wydawców gier. Jednostka w ramach bieżącej edycji naboru realizuje trzy ścieżki akceleracji, które podzielone są na rundy, w których trakcie wsparcie otrzymają łącznie 72 startupy. [Nabór do KPT Scaleup Booster trwa do 10 marca 2026 roku.](#)

Startup Booster Poland – SMART UP to szansa dla innowacyjnych zespołów z Mazowsza na zdobycie finansowania, wiedzy oraz kontaktów niezbędnych do dynamicznego rozwoju i wejścia na nowe rynki – zarówno w Polsce, jak i za granicą. Szczegółowe informacje o programie, akceleratorach oraz terminach naborów [dostępne są na stronie PARP.](#)

Wzornictwo w MŚP – kobiety w świecie designu i biznesu

Działanie Wzornictwo w MŚP wspiera firmy prowadzone i współzarządzane przez kobiety w wykorzystaniu profesjonalnego projektowania produktów czy usług do rozwoju biznesu. Nabór jest skierowany do mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw prowadzonych przez kobiety lub z ich udziałem w zarządzie.

W ramach działania można otrzymać kompleksowe wsparcie w zakresie wdrożenia innowacyjnych rozwiązań wzorniczych – od audytu i opracowania strategii po realizację projektów, które zwiększą atrakcyjność produktów i usług na rynku. Na koszty związane z przeprowadzeniem audytu i opracowaniem strategii można uzyskać do 70 tys. zł, a całkowita kwota dofinansowania w programie sięga nawet 3 mln zł. Wnioski można składać do 29 lipca 2025 r. [Szczegóły dostępne są na stronie PARP.](#)

Platformy startowe dla nowych pomysłów

Platformy startowe dla nowych pomysłów to kompleksowe wsparcie dla startupów na wczesnym etapie rozwoju, skierowane do osób fizycznych lub zespołów posiadających innowacyjne pomysły biznesowe. Program ma na celu przekształcenie pomysłów w rentowne produkty poprzez dostarczenie właściwych usług, w tym doradztwa i mentoringu oraz zapewnienie dostępu do biur i infrastruktury.

Zgłaszający mają do wyboru aż sześć Platform startowych, z których każda proponuje autorski program inkubacji, dostęp do unikalnych parterów biznesowych oraz branżowe specjalizacje. W dalszej perspektywie startupy dysponujące już gotowym produktem i rentownym modelem biznesowym uzyskują możliwość ubiegania się w konkursie PARP o bezzwrotne dofinansowanie do 600 tys. zł. Środki te mają służyć rozwojowi działalności spółki i realizacji sprzedaży produktu na rynku krajowym i zagranicznych. [Więcej informacji o Platformach startowych znajduje się na stronie PARP.](#)

Akademia HR – kompetencje przyszłości dla nowoczesnych firm

Akademia HR to działanie realizowane w ramach Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego, który oferuje dofinansowanie usług szkoleniowych i doradczych dla mikro (bez osób samozatrudnionych), małych, średnich oraz dużych przedsiębiorstw. Jego celem jest wsparcie firm w dostosowaniu się do dynamicznych zmian demograficznych oraz wyzwań współczesnego rynku pracy, w szczególności w obszarze zarządzania zasobami ludzkimi.

Nabór umożliwia przedsiębiorcom przeprowadzenie autodiagnozy potrzeb rozwojowych w zakresie HR, a następnie wybór szkoleń i doradztwa z Bazy Usług Rozwojowych, odpowiadających na zidentyfikowane potrzeby. Wsparcie można przeznaczyć m.in. na szkolenia dla właścicieli, kadry HR, menadżerów oraz pracowników przewidzianych do awansu na stanowiska kierownicze. Szczegóły dotyczące każdego z operatorów oraz terminów zgłoszeń [dostępne są na stronie PARP.](#)

Wsparcie na czas – pomoc dla firm w trudnej sytuacji

Nabór „Wsparcie firm w okresowych trudnościach” realizowany w ramach FERS to odpowiedź na potrzeby mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, które mierzą się z przejściowymi problemami w prowadzeniu działalności. Skierowany jest do firm, które doświadczają spadku popytu, utraty kluczowych pracowników czy innych trudności wynikających z dynamicznych zmian rynkowych lub nieprzewidzianych sytuacji.

Wsparcie obejmuje przede wszystkim doradztwo i szkolenia, które pomagają zdiagnozować źródło problemów i wypracować skuteczne rozwiązania. Przedsiębiorcy mogą liczyć na refundację kosztów usług rozwojowych realizowanych w formie stacjonarnej lub w formie zdalnej w czasie rzeczywistym.

Działanie jest realizowane przez sześciu operatorów wybranych przez PARP, wśród których znajdują się m.in.: QS Zurich, Certes, ProcessTeam oraz Krajowa Izba Gospodarcza. Każdy z nich oferuje kompleksową pomoc dopasowaną do specyfiki i skali problemów przedsiębiorcy. To szansa na szybkie wsparcie, które może pomóc firmom przetrwać trudny okres i wrócić na ścieżkę rozwoju. Szczegóły oraz kontakty do operatorów [dostępne są na stronie PARP.](#)

Praktyczne wsparcie w projektowaniu dostępnych produktów i usług? To możliwe!

Działanie „Dostępność szansą na rozwój 3” realizowane w ramach Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego to propozycja dla przedsiębiorstw, które chcą wprowadzać na rynek produkty i usługi dostępne dla jak najszerszego grona odbiorców, w tym osób z niepełnosprawnościami. Inicjatywa skierowana jest zarówno do mikro, małych, średnich, jak i dużych firm z całej Polski chcących zdobyć lub pogłębić wiedzę na temat uniwersalnego projektowania oraz wdrożyć rozwiązania zwiększające dostępność swojej oferty.

W ramach naboru firmy mogą skorzystać z bezpłatnych szkoleń i doradztwa – zarówno ogólnego, jak i specjalistycznego – dotyczących m.in. wymagań prawnych, przykładów wdrożeń czy możliwości finansowania działań na rzecz dostępności. Uczestnicy otrzymują praktyczne wsparcie w analizie własnych produktów i usług, planowaniu strategii rozwoju oraz komercjalizacji rozwiązań dostosowanych do potrzeb osób z ograniczeniami funkcjonalnymi.

Udział w projekcie jest w 100% finansowany ze środków UE, a średnia wartość wsparcia przypadająca na jedną osobę wynosi ponad 9 tys. zł. Nabór do programu trwa do grudnia 2027 r., a za realizację poszczególnych wariantów odpowiadają wybrani operatorzy [dostępni na stronie PARP](#).

EAA w praktyce – przygotuj firmę na nowe regulacje

Nabór „Dostępność Dyrektywa EAA” realizowany w ramach FERS powstał z myślą o przedsiębiorcach, którzy chcą przygotować się do wdrożenia wymagań wynikających z Dyrektywy Europejskiej o Dostępności (EAA, 2019/882). Nowe przepisy, wdrożone do polskiego prawa ustawą z 26 kwietnia 2024 r., nakładają na producentów, importerów, dystrybutorów oraz usługodawców obowiązek zapewnienia dostępności określonych produktów i usług dla osób z niepełnosprawnościami i szczególnymi potrzebami.

W ramach działania PARP firmy mogą skorzystać z bezpłatnych szkoleń ogólnych i specjalistycznych, obejmujących zarówno podstawy dostępności i zagadnienia związane z niepełnosprawnością, jak i szczegółowe aspekty prawne oraz praktyczne wdrożenie nowych wymagań. Szkolenia pozwalają nie tylko zrozumieć istotę zmian, lecz także przygotować się do ich praktycznego zastosowania w działalności gospodarczej. Dla uczestników przewidziano również możliwość skorzystania z indywidualnego doradztwa poszkoleniowego, które pomaga przełożyć zdobytą wiedzę na konkretne rozwiązania w firmie.

Nabór jest w 100% finansowany ze środków unijnych, a udział w nim nie wymaga wkładu własnego. Nabór wniosków trwa do 31 grudnia 2027 r., a wsparcie oferują wybrani operatorzy, w tym m.in.: CERTES, HRP Grants, Sense Consulting, Ośrodek Doradztwa i Treningu Kierowniczego, KDK INFO, Instytut ADN oraz Wielkopolska Grupa Prawnicza. Szczegółowe informacje o zakresie szkoleń oraz kontakt do operatorów dostępne są [na](#)

[stronie PARP](#). Program to realna szansa dla firm, by nie tylko spełnić nowe wymogi prawne, ale również budować przewagę konkurencyjną dzięki dostępności swoich produktów i usług.

PARP dołącza do STEP!

Komisja Europejska wydała zgodę na utworzenie nowego instrumentu – Funduszu Wsparcia Technologii Krytycznych. Program powstał w nowym, dodatkowym 5. priorytecie programu FENG – Platformy Strategicznych technologii dla Europy (STEP).

To instrument służący do opracowywania nowych, kluczowych technologii mających znaczenie dla ekologicznej i cyfrowej transformacji oraz dla strategicznej suwerenności UE. Celem jest zwiększenie zdolności produkcyjnych w zakresie:

- **technologii cyfrowych**, np. mikroelektroniki, przetwarzania w chmurze, sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwa i 5G;
- **czystych technologii**, takich jak energia odnawialna, magazynowanie energii elektrycznej i ciepła, paliwa odnawialne pochodzenia niebiologicznego, zrównoważone paliwa alternatywne;
- **biotechnologii**, np. biomolekuł, środków farmaceutycznych, technologii medycznych itp.

Pierwsze konkursy dla tego instrumentu w obszarze biotechnologii zostaną ogłoszone w II poł. czerwca 2025 r.

Wspólnie budujemy przyszłość innowacji

Oferta PARP dla mazowieckich firm to świetna okazja, by rozwijać się szybciej i skuteczniej dzięki różnym działaniom – od dofinansowań, przez szkolenia, aż po działania akcelerycyjne – każdy przedsiębiorca znajdzie coś dla siebie. Korzystając z tych inicjatyw, firmy z regionu zyskują przewagę konkurencyjną, rozwijają nowoczesne produkty i usługi, a także budują bardziej dostępne i przyjazne otoczenie dla swoich klientów. Zachęcamy do aktywnego korzystania z dostępnych programów i śledzenia kolejnych naborów na stronie PARP – to inwestycja, która procentuje w przyszłości.

Sprawdź możliwości dla Twojej firmy, skontaktuj się z Infolinią PARP dzwoniąc pod numer: [22 574 07 07](tel:225740707) i [801 332 202](tel:801332202), lub wyślij wiadomość na adres: info@parp.gov.pl



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



PARP
Grupa PFR